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Punkt 50: Godkendelse af dagsorden

00.22.00-G01-20-17

Beslutning

Byrådet, 09.04.2019

Klaus Eusebius Jakobsen, Jette Leth Buhl og Freja Lynæs Larsen var fraværende.

Godkendt.



Punkt 51: Beslutning om godkendelse af høringssvar til 2. offentlighedsfase
for projektet, Baltic Pipe

01.01.01-P17-2-19

Resume

Politisk behandling

Teknisk Udvalg (anbefaler), 25.03.2019

Plan- og Erhvervsudvalget (anbefaler), 01.04.2019

Økonomiudvalget (udtaler sig), 08.04.2019

Byrådet (godkender), 09.04.2019

2. offentlighedsfase i projektet, Baltic Pipe blev igangsat den 15. februar 2019 og afsluttes den 12. april 2019.
Miljøstyrelsen, Energistyrelsen og Erhvervsstyrelsen er myndigheder på projektet og har udarbejdet
miljøkonsekvensrapporter for projektet til lands og til vands samt landsplandirektivet, som er det planmæssige grundlag
for projektet.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at Byrådet godkender forslag til høringssvar til miljøkonsekvensrapport og landsplandirektiv,
som sendes til henholdsvis Miljøstyrelsen og Erhvervsstyrelsen senest den 12. april 2019.

Beslutning

Teknisk Udvalg, 25.03.2019

Ad 1: Et flertal af udvalget kan anbefale punktet. Flertallet ønsker, at høringssvaret skærpes for så vidt angår dialogen om
jordvold rundt om anlægget, og at gæsteprincippet gentages.

 

Et mindretal bestående af Thor Temte kan ikke godkende indstillingen, da han er imod, at projektet Baltic Pipe
gennemføres.

 

Plan- og Erhvervsudvalget, 01.04.2019

Et flertal af udvalget kan tilslutte sig Teknisk Udvalgs bemærkninger, idet flertallet dog ønsker at skærpe formuleringen
vedrørende jordvolden, således at teksten i høringssvaret lyder, ".... at Næstved Byråd ønsker, at der etableres en jordvold
omkring det tekniske anlæg, som kompressorstationen udgør."

 

Et mindretal bestående af Thor Temte kan ikke godkende indstillingen, da han ønsker, at der i høringssvaret tilføjes, at
Baltic Pipe-projektet ikke skal gennemføres.

 

Administrativ tilføjelse, 05.04.2019

På baggrund af protokollering fra fagudvalgene er forslag til høringssvar i forbindelse med 2. offentlighedsfase i projektet
Baltic Pipe ændret, jf. bilag.

 



Økonomiudvalget, 08.04.2019 

Hanne Sørensen var fraværende. 

Udvalget ønsker at forholdet til fremtidig boligudbygning mellem Næstved og Fensmark undersøges til Byrådets
behandling.

 

Byrådet, 09.04.2019

Klaus Eusebius Jakobsen, Jette Leth Buhl og Freja Lynæs Larsen var fraværende.

Forslag fra Charlotte Roest (A)

 

For stemte 5: Charlotte Roest (A), Per Sørensen (A), Marianne Olsen (A), Aligo Francis (A) og Thor Temte (Ø)

 

Imod stemte 22: Carsten Rasmussen (A), Daniel Lillerøi (A), Hanne Sørensen (A), Linda Frederiksen (A), Jørgen
Christiansen (A), Helle Jessen (A), Brian Hornbek (A), Tina Højlund Pedersen (A), Anette Brix (C), Helge Adam Møller
(C), Niels True (V), Rico Carlsen (V), Otto Poulsen (V), Elmer Jacobsen (V), Sebastian Mylsted-Schenstrøm (V), Kirsten
Devantier (V), Cathrine Riegels Gudbergsen (V), Søren Revsbæk (V), Kristian Skov-Andersen (V), Niels Kelberg (O),
Githa Nelander (O), Lars Hoppe Søe (B)

 

Undlod at stemme 1: Michael Perch (A).

 

Forslag til høringssvar godkendt.

Sagsfremstilling

Baggrund

Etablering af Baltic Pipe har til formål at forbinde de norske gasfelter med det polske gastransmissionsnet for at forbedre
konkurrencen og øge forsyningssikkerheden. Rørledningen i Østersøen etableres, så gas efter behov kan sendes den
modsatte vej fra Polen til de danske og svenske gasmarkeder. Danmark er forpligtet til at understøtte etableringen, som er
ønsket af et andet EU-medlemsland.

 

I Næstved Kommune medfører projektet om Baltic Pipe etablering af en gasrørledning, opførelse af en kompressorstation
ved Everdrup, udbygning af den eksisterende transformerstation i Blangslev samt etablering af en linjeventilstation i
Ladby.  

 

Høringssvar i 1. offentlighedsfase

Byrådet godkendte den 30. januar 2018 (sag nr. 69) høringssvar til Miljøstyrelsen i forbindelse med 1. offentlighedsfase.
Høringssvaret vedlægges som bilag 1. Der indkom i denne periode 192 høringssvar på landsplan til styrelserne fra
borgere, organisationer, kommuner og andre interesserede.

 

Næstved Kommune understregede i sit høringssvar, at kompressorstationens foreslåede placering ikke vurderes at være
den mest hensigtsmæssige placering. Derudover gjorde kommunen Energinet opmærksom på planlagte projekter, der kan
risikere at karambolere med anlæg af de forskellige elementer i Baltic Pipe-projektet.

 



Høringssvar i 2. offentlighedsfase

Administrationen har udarbejdet udkast til høringssvar med bemærkninger til forslag til landsplandirektiv og forslag til
miljøkonsekvensrapport. Høringssvaret vedlægges som bilag 2. Høringssvaret skal fremsendes til Erhvervsstyrelsen og
Miljøstyrelsen inden høringsfristen den 12. april 2019.

 

Vejadgang til kompressorstationen

Det foretrukne forslag til vejadgang, fremlagt i miljøkonsekvensrapporten, er fra rute 151 (Rønnedevej). Den eksisterende
vejadgang fra Hestehavevej bevares som sekundær adgangsvej.

 

Borgerne i området omkring det planlagte projektområde for kompressorstationen udtrykte i forbindelse med 1.
offentlighedsfase bekymring for øget trafik både i forbindelse med anlæg og drift af kompressorstationen på
Tågeskovvej/Hestehavevej. Til Energinets informationsmøde om kompressorstationen den 6. marts 2019 blev denne
bekymring understreget fra en række borgere, som ikke fandt hverken Tågeskovvej eller Hestehavevej egnet til den trafik,
en adgangsvej vil medføre.

 

Næstved Kommune er myndighed for blandt andet naturbeskyttelsesloven, og administrationen har tidligere i processen
bedt Energinet om at undersøge alternativer til den beskrevne vejadgang fra Rønnedevej af hensyn til det målsatte
vandløb, Krobækken, som skal krydses ved dette valg af vejadgang. Næstved Kommune ønsker at sikre den bedst mulige
trafikale løsning, og administrationen indstiller, at man tilslutter sig forslag om primær vejadgang fra Rønnedevej. Ved en
anvendelse af Tågeskov/Hestehavevej som sekundær adgangsvej anbefaler administrationen, at vejbelægning optimeres
og tilpasses den øgede trafikmængde, som etablering af kompressorstationen vil medføre.

 

Arealreservationer

Administrationen har tidligere foretaget en screening af hele ledningstracéet for at afdække om udpegede områder,
udviklingsprojekter eller andet kommer i karambolage med anlæg og senere drift af gasrørledningen. Da dette område er
udvidet i forhold til tidligere forelagt, gentages screeningen, og eventuelle bemærkninger tilføjes høringssvaret og
fremsendes Energinet inden fristen den 12. april 2019. 

 

Etablering af jordvolde

Næstved Kommune vil drøfte etablering af jordvolde som yderligere afskærmning omkring kompressorstationen i
anlægsfasen med Energinet.

 

Materialet til 2. offentlighedsfase kan findes på følgende links:

Landsplandirektivet
Miljøkonsekvensrapporten (linket til rapporten findes nederst på siden)

 

Borgerinddragelse i 2. offentlighedsfase

Energinet har afholdt 7 informationsmøder på tværs af landet. I Næstved Kommune er der blevet afholdt to møder. Ét
særligt vedrørende kompressorstationen den 6. marts 2019 i Næstved Arena, hvor omkring 100 mennesker mødte op, og
ét vedrørende hele projektet den 13. marts 2019 i Holmegaard Hallen, hvor der var omkring 150 deltagende.

 

Videre proces i projektet

https://hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/62742
https://mst.dk/service/annoncering/annoncearkiv/2019/feb/baltic-pipe-projektet/


Næstved Kommune skal over sommeren 2019 behandle ansøgninger fra Energinet om tilladelser og dispensationer fra
særlovgivning til fx gennembrud af beskyttede diger og krydsning af vandløb.

 

Efterfølgende gennemføres besigtigelser og ekspropriationer i perioden oktober 2019 til februar 2021. De arkæologiske
forundersøgelser gennemføres i perioden november 2019 til marts 2020. Forberedelserne til anlægsarbejdet vil ske opdelt
i strækninger og foregår derfor i parallelle forløb.

 

Lovgrundlag

Bekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM), LBK nr. 1225 af
25/10/2018

Lov om planlægning (planloven), LBK nr. 287 af 16/04/2018

 

Supplerende bemærkninger

Økonomiudvalget behandler sagen den 8. april 2019, og udvalgets udtalelse vil foreligge til Byrådets møde.

Bilag

Bilag 1: Næstved Kommunes høringssvar til 1. offentlighedsfase

Høringssvar til 2. offentlighedsfase i Baltic Pipe-projektet

Svar på spørgsmål til Baltic Pipe
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